
Kreisfreie Städte
Düsseldorf  2 986  2 752 +234
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 1 641
 1 830

 1 544
 1 565

  899
  883

  746
  891

+97
+265
+153

–8
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

  542
  700

  537
  673

  273
  446

  347
  463

Wuppertal

Kreise
Kleve

 1 136  1 119

 1 396  1 338

+5
+27
–74
–17
+17

+58
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 1 784
 1 746

 1 815
 1 820

 1 083
 1 646

 1 209
 1 617

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 18 991  18 436
 11 336

 7 655
 10 637

 7 799

–31
–74

–126
+29

+555
+699
–144

Kreisfreie Städte1)

Bonn  2 337  1 845
Köln
Leverkusen

Kreise

 4 950
  522

 4 029
  459

+492
+921

+63

Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

 2 722
 1 467

 2 507
 1 322

 1 192
 2 145

 1 278
 2 170

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

  746
 1 200

  883
 1 089

 1 006
 1 151

 1 124
 1 120

+215
+145

–86
–25

–137
+111
–118
+31

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 2 567  2 699

 20 538
 7 809

 19 203
 6 333

Kreise

Kreisfreie Städte

 12 729  12 870

–132

+1 335
+1 476

–141

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  284
  867

  309
  839

 1 481  1 190

–25
+28

+291

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 1 626  1 518
  709

 1 988
  843

 2 061

+108
–134

–73
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 1 468
  874

 1 436
  927

 9 297  9 123
davon kreisfreie Städte

Kreise
 2 632
 6 665

 2 338
 6 785

+32
–53

+174
+294
–120

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 1 217  1 079

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 1 510
  947

 1 430
  966

  417
 1 280

  573
 1 416

+138

+80
–19

–156
–136

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 1 252
 1 183

 1 264
 1 005

 7 806  7 733
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 1 217
 6 589

 1 079
 6 654

–12
+178

+73
+138

–65

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 1 388  1 212
 2 291

  482
 1 869

  538
Hamm
Herne

Kreise

  561
  438

  511
  490

+176
+422

–56
+50
–52

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 1 170
  850

 1 144
  859

 1 854
  416

 2 104
  467

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 1 039
 1 071

 1 057
 1 109

 1 383  1 420

+26
–9

–250
–51
–18
–38
–37

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

 12 943
 5 160

 12 780
 4 620

 7 783  8 160

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

 69 575  67 275
 28 154
 41 421

 25 007
 42 268

+163
+540
–377

+2 300
+3 147

–847

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009
bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aa-
chen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.
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